Origo superbæ quæ sit, 23.

Origenes, sicut docuit ita vixit, 211.

Oris confessio maxima pars est satisfactionis, 511.

Ornatus verborum non requiritur dum veritas patet, 17.

Ornatus vestium reprehenditur, 356.

Ornamentum prælati est patientia, 154.

Ornan cur non reprehenditur ut Ephron ob venditionem terræ consecrandæ, 587.

Oscula triplicia, 413. Osculum pacis olim feneratori non dabatur in missa, 131.

Ostiarius cameræ ordinandorum, nil ab ordinandis potest exigere, 425.

Ostium et via ovium Christus est, 96.

Otiosi malum, 488. Otiosi verbi desinitio, 169.

Otium et quies pusillos reddunt animos, 286.

Oves quomodo pastorem sequi debeant, 96.

Oza erat de tribu Levitica, 410. Oza Levita arcam Domini tangens indigne, morte percussus, 85, 109.

Ozias rex contra officium thus Deo offerens lepra percussus, *ibid.*

## P

Pactio pecuniæ pro absolutione spirituali parit Simoniam, 67. Pactio omnis in spiritualium administratione abigenda, 101.

Palemon, 543.

Panis abundantia origo peccati Sodomorum, 488. Panis nomine omne necessarium intelligitur, 489. Panis quotidianus in oratione Dominica quis intelligatur, 79. Panis nomine delicia intelliguntur, 572.

Pallidi Saucii quinam sunt, 4519. Eorum simplicitas in vestita, 222. Jejunia, 296.

Papa potest canones condere, interpretari et abrogare, 138. Papæ opera redarguere est sacrilegium, 114. Papæ idoneitas in quo consistat, 357.

Papale officium triplex, 171. Papatum donec Ecclesia pauper fuit nemo ambiebat papatus vacat per, 55. dies, 448.

Papirii prætextati exemplum, 456. Participatio non habenda cum detractionibus, 55. Pascha toties sacerdos celebrat, quoties ad altare accedit, 72.

Parentum affectus carnalis fugiendus, 181

Passio Christi superbis non prodest, 24.

Pastorum accusatio quando recipienda, 48. Pastor, Zacharias et Serapion eremitæ silentium commendat, 168.

Pastor ignorans præco mutus est, 155. Pastoris officium est gregi semper adesse, 91. Pastor bonus intrat per ostium quomodo intelligitur, 96.

Patientia virtutes omnes probat, 266. Patientia nutrit obedientiam, 283. Patientia habenda, 517. Patientia circumstantia, 515. Patientia ornamentum prælati, 154. Patientia et fortitudinis differentia, 273. Impatientia quædam sancta est, 275. Patientia triplex obijcenda triplici persecutioni, 271.

Patrimonium crucifixi, 123 et 436.

Patrocinium justum licite potest vendere advocatus, Paulus apostolus (S.) in prædicatione sua ab omni munere acceptione abstinuit, Quinque ob causas a subditis suis munera accipere renuit, 69, 128. Non nisi sexagenariam mulierem admittit in custodiam virginum, 161.

Paulus (S.) primus eremita mortuus oravit 287. A sancto Antonio visitatur, 226, et 296.

Pauper sincerus ridet quam dives, 42. Pauper sit clericus in pecunia, dives in conscientia, 50. Pauperum res divitibus dare sacrilegium est, 122.

Paupertatis laus, 373, 574. Paupertatem simulant triplicis generis homines, 126. Paupertas voluntaria custodia virtutum, 41. Charitatis signum, 44. Humilitatis nutritrix, 154. Paupertatem Christus docuit verbo et exemplo, 44.

Paupertas eos ostendit a quibus quisque ametur, 115. Paupertas Christi maxime apparuit in cruce, 53. Paupertas contempta obest, observata prodest, 154. Paupertas prædicatori necessaria est paupertas, 155. Paupertas adulationem non invenit, 115. Paupertas viduarum sublevanda, 123. Paupertatem simulant triplicis generis homines, 126.

Pax triplex, 163. Consummatio virtutum, *ibid.* Electro comparatur, 513. Pacis effectus, 113, 114, et 266. Pax in missa datur post consecrationem et cur, 263. Feneratori non dabatur olim, 131. Pax Ecclesiæ consistit in ratione dati et accepti, 69.

Peccatum gravissimum eucharistiam indigne sumere, 83. Peccatum quod non diluitur suo pondere ad aliud trahit, 524. Peccatorum causa superbia, 21. Peccata mortalium reddunt S. Bernardum mutum ad prædicandum, 14. Peccare per ignorantium non censetur sacerdos, 144. Peccatores provocat ad penitentiam accelerandam recordatio pœnæ æternæ, 326. Peccatores cœli et terræ qui sunt, 216. Peccatum grave odium fraternum, 27.

Peccator per humilitatem primo habet accessum ad Deum, 34. Peccatoribus bene facere et demonibus immolare par crimen est, 124. Peccat gravius fenerator quam fur, 151.

Peccata audientium debet prædicator ejicere quatuor modis, 171. Peccati occasio fugienda, *ibid.* Peccati consentit qui non corripit cum possit, 189. Peccatori si testis adsit peccatum impeditur, 187. Peccatum unius sæpe in totam congregationem retorquetur, 189. Peccantibus superbia est primum peccatum, et penitentibus est ultimum, 21.

Peccati mortalis macula quædam effectum baptismi, 200. Peccata a confessariis non sunt leviganda, 215. In peccatis perniciose obedientia, 224. Peccatis singulis penitentia opponit contraria remedia, 518. Peccatum inolitum debet penitentia sicut ferrum igne et malleo purgari, 519. Peccati consuetudo difficulter eraditur, 325.

Peculiarum maxime cupidi sunt advocati, 153. Pecuniæ, pœnæ et culpæ talentum prohibet Dominus dari ad usuram, 150.

Pelliparii qui sunt, 492.

Perdicitus immundus comparantur hæretici et usurarii, 132.

Peregrina aquæ et ferri iudicia prohibentur, 452. In peregrino iudicio calumnia manet impunita, 203, et 198.

Perfectio angelica est non aliter sapere quam se res habet, 182.

Periculosa sunt verba quæ delectabilia, 20. Periculosa est a feneratoris donaria accipere, 153.

Perillus aulicus Phaiarkis, 498. Proprio mortis commento cruciatus, 254.

Permutatio beneficiorum ob solum lucrum est Simoniacæ, 108.

- Personæ qui sint, 435.  
 Personam amici exiit iudex cum personam iudicis induit, 62. Personarum acceptationis definitio, 172.  
 Personatus est beneficium, 413.  
 Persecutorum duo sunt genera, 115. Persecutioni triplici triplex patientia obijcienda, 271.  
 Petri Cantoris reverentia, circa venerabile sacramentum altaris, 409. Quando hoc opus composuit nondum erat monachus, 534.  
 Petri Abælardi errorem convicit S. Bernardus, 434. Illicite acquisita pauperibus erogare renuit, 120.  
 Petri Blesensis contra acceptores munerum sententia, 598.  
 Petri de Riga Remensis clericus versus in S. Scripturam nondum impressi, 518 et 430.  
 Petrus Monoculus abbas Clarevallensis quando obiit, 534.  
 Petrus Berthorius conscripsit epitomen genealogiæ filiorum Adam, quod opus vocatur a Trithemio, *Breviarium Bioticæ*, 548.  
 Petrus (B.) non nisi post trinam dilectionis confessionem Ecclesiæ est præfectus, 143. Ob ætatem profectionem cæteris apostolis est prælatus, 158. Ananiam, Saphiram et Simonem Magnum ob Simoniam crimen graviter corripit, 73.  
 Pharisæicum jejunium Deo odiosum, 296.  
 Philisthæi procuraverunt ne esset faber ferrarius in populo Israël, 143.  
 Philosophiæ nomen odiosum 47, 177. Philosophia cælestis hoc promittit ut te Deo aliquid parere faciat, 6. Philosophia cælestis ab humana differt, 18.  
 Philosophos nil adeo infestat quam cum verba non opera tractare dicuntur, 16. Philosophi propositum secundum naturam vivere, 47, 177.  
 Phinees et Moyses personarum acceptationem quomodo fugerit, 173.  
 Pietas dantis, non autem quantitas rei datæ commendat eleemosynam, 250.  
 Pignus quid, 357.  
 Pigritia magnum peccatum, 276. Pigritia in omnibus hominibus redarguitur, maxime autem in clerico, 219.  
 Pilum quid, 492.  
 Piratores qui sunt, 401.  
 Poena levissima purgatorii gravior est omnibus cruciatibus martyrum, 318. Poena detractorum triplex, 35. Poenæ Simoniacorum variæ, 106. Poenæ quibus choritas variè afficiuntur, 109. Poenæ usurariorum quadruplex, 153. Poena arbitraria peccatis injungunt confessarii, 215.  
 Pœnitens non est, nisi qui se sentit patientem, 270.  
 Pœnitentibus periculosa est præteritorum voluptatum recordatio, 517. Pœnitenti tria præcipue debet injungere confessarius, 171. Pœnitenti avaro injungenda est pecunia in pauperes erogatio, 53. Erga pœnitentem quomodo se debet gerere confessarius, 171.  
 Pœnitentiæ laborem debet præcedere humilitas, 55. Pœnitentiæ duas habet manus, 219. Pœnitentiæ flagellum componitur ex quatuor